Российская Федерация
                                 Новгородская область Валдайский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2020  № 199
д. Ивантеево

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского поселения от 29.11.2013 года № 141 «Об утверждении Положения о земельном налоге  на территории Ивантеевского сельского поселения

          В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации",  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Ивантеевского сельского поселения, на основании протеста Прокуратура Валдайского района от 31.01.2020 № 7-02-2020/46 Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  Положение о  земельном налоге на территории Ивантеевского сельского поселения:
1.1. Изложить статью 3 «Налоговые ставки» в следуюшей редакции:
           «3.1. Налоговые ставки составляют:
 1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
 ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2)  1,5 процента - в отношении прочих земельных участков, в том числе в отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, не используемых для сельскохозяйственного производства, при наличии установленного факта их неиспользования в порядке, определенном законодательством, а также в отношении земельных участков, указанных в абзацах 2 и 3 пункта 1 части 3.1. статьи 3 Решения в случаях использования их в предпринимательской деятельности».
          2. Установить, что изменения, внесенные настоящим решением, распространяюся на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года
          3.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник».

Глава Ивантеевского
 сельского поселения                                                     К.Ф. Колпаков

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]